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§ 160 Yttrande, angående revidering av föreskrifter om 
 klassificering och miljökvalitetsnormer avseende ytvatten, 
 föreskrifter om kartläggning och analys av ytvatten samt 
 konsekvensbeskrivning (Kst/2019:419) 

 
Ärendebeskrivning 

 
Av kommunledningsförvaltningens skrivelse framgår att Örnsköldsviks kommun har 
fått en remiss från Havs- och Vattenmyndigheten över myndighetens översyn av 
HVMFS 2013:19 som tar hänsyn till de ändringar i författningar som trädde i kraft i 
kraft i januari 2019. Dessa författningsändringar påverkar hur myndigheterna ska 
arbeta för att nå målen i vattendirektivet. Berörda myndigheter blir bland annat genom 
ändringarna skyldiga att vid klassificering av och beslut om miljökvalitetsnormer för 
vattenförekomster fullt ut utnyttja det utrymme för kraftigt modifierade vattenföre-
komster (KMV) och undantag som EU-rätten medger. Översynen hanterar också 
tidigare uppmärksammade brister, oklarheter, struktur och övergripande innehåll samt 
tillämplighet.  
 
Handlingarna beskriver reviderade föreskrifter om klassificering och miljökvalitets-
normer för ytvatten med bedömningsgrunder för biologiska kvalitetsfaktorer i sjöar 
och vattendrag, reviderade föreskrifter och allmänna råd om kartläggning och analys 
av ytvatten enligt vattenförvaltnings-förordningen samt konsekvensbeskrivning.  
 
Ärendets beredning 
 
Remissen sträckte sig till den 30 augusti 2019 men Havs- och Vattenmyndigheten har 
gett Örnsköldsviks kommun förlängd remisstid till den 10 september.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har getts möjlighet att yttra sig och har genom 
tjänstemanna-yttrande delgett sina synpunkter.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens synpunkter 
 
Sammanfattningsvis anser Samhällsbyggnadsförvaltningens natur-skyddsenhet att 
KMV-klassning riskerar att sänka synen på ett vattendrags naturvärden och ska 
därför användas restriktivt. Vatten med påverkan av mänsklig aktivitet, kraftig eller 
måttlig, ska inte undantas från miljöförbättrande åtgärder genom KMV-klassning. 
Även i dessa finns vinster att göra med miljöförbättrande åtgärder. 
 
För småskalig vattenkraft där elproduktionen är försumbar i ett nationellt perspektiv 
ska utrivning och återställning av vattendraget vara första alternativet.  
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I dessa mindre vattendrag där utrivning och återställning är tillgängligt med relativt 
enkla medel är det extra viktigt att inte KMV-klassning används.   
 
För Samhällsbyggnadsförvaltningens samtliga synpunkter hänvisas till yttrande daterat 
24 juni 2019.  
 
Kommunledningsförvaltningens synpunkter 
 
Kommunledningsförvaltningen anser att remisstiden kunde ha valts att inte pågå över 
sommaren då det påverkar organisationens möjlighet att låta nämnderna yttra sig. Det 
har varit flera remisser inför sommaren som sakområdesmässigt hör ihop och detta 
borde ha varit tydligare och samordnats bättre.  
 
Kommunledningsförvaltningen anser vidare att Havs- och Vattenmyndigheten endast 
beskrivit delprocesser men inte helheten i arbetet, vilket skapar en otydlighet. Ett av 
uppdragen i revideringen är att ändra föreskrifterna för att tydliggöra kravet på att 
Sverige ska använda sig av utrymmet att förklara vissa vattenförekomster som KMV 
(kraftigt modifierade vattenförekomster). KMV kan vara vattenförekomster som 
påverkats av ex. vattenkraften och de kan vara så pass påverkade att de inte kommer 
att kunna uppnå god ekologisk status samtidigt som miljökraven för vattenkraften blir 
orimligt stora. Man ska därför i stället sänka miljökraven men hur mycket man ska 
sänka kraven inför den omprövning av vattenkraften som ska ske redovisas inte.  
 
Kommunledningsförvaltningen delar Samhällsbyggnadsförvaltningens (naturskydds-
enheten) syn på att vatten med påverkan av mänsklig aktivitet, kraftig eller måttlig, 
ska inte undantas från miljöförbättrande åtgärder genom KMV-klassning.  
 
Kommunledningsförvaltningen anser vidare att föreskrifterna HMVFS 2013:19 bör 
ange hur samrådsprocessen ska ske kring de olika delprocesserna som klassificering 
av status på våra vattenförekomster samt förklarande av KMV. Ett förklarande av 
KMV kan beröra många olika aktörer i samhället som har investerat både tid och 
pengar i ett åter-ställningsarbete i vattenförekomsten. Ska vattenförvaltningen ske i 
dialog och samråd med samhället i stort bör detta tydliggöras i detta skede.  
 
För kommunens samtliga synpunkter hänvisas till yttrande daterat 25 juni 2019.  
 
Barn- och ungdomskonsekvensanalys 
 
Ärendet behandlar förslag till revidering av föreskrifter med koppling till 
vattenförvaltningen. Föreslagna ändringar kan påverka och minska miljökraven för 
vattenförekomster som förklaras som KMV (kraftigt modifierade vattenförekomster). 
Beslutsförslaget ger inga negativa konsekvenser för barn och ungdomar.  
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Beredande instans förslag till beslut 
 
Kommunledningsförvaltningens skrivelse daterad den 26 juni 2019. 
Arbetsutskottet har under § 112/2019 överlämnat ärendet till kommunstyrelsen utan 
eget förslag. 
 
Kommunstyrelsens behandling  
 
Vid kommunstyrelsens behandling lämnar Miljöstrateg Marianne Dahlbäck, 
kommunledningsförvaltningen, kommentarer till kommunledningsförvaltningens 
förslag till yttrande daterat den 25 juni 2019. 
 
Anna-Britta Åkerlind (C) överlämnar i skrivelse daterad den 2 september 2019 förslag 
på strykningar av text i kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande daterat 25 
juni 2019. Anna-Britta Åkerlind (C) yrkar att ändringar i förslaget till yttrande görs 
enligt skrivelsen. 
 
Anna-Belle Strömberg (S), Kristin Ögren (S) samt Gunnar Fors (V) yrkar bifall till  
kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande daterat 25 juni 2019. 
 
Ordförande ställer de båda yrkandena motvarandra och finner att kommunstyrelsen 
beslutar godkänna kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande daterat 25 juni 
2019. 
 
Omröstning begärs.  
 
Beslutsgång 
 
Ja-röst för bifall till kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande daterat 25 juni 
2019. 
 
Nej-röst för bifall till förändringar i yttrandet enligt Anna-Britta Åkerlinds (C) 
skrivelse daterad den 2 september 2019  
 
Röstningsresultat  
 
8 ja-röster: Per Nylén (S), Anna-Belle Strömberg (S), Marcus Sellgren (S), 
 Kristin Ögren (S), Mattias Öberg (S), Anna-Karin Sjölund (S), 
 Kazim Karkan (S), Gunnar Fors (V). 
7 nej-röster Anna-Britta Åkerlind (C), Anna-Lena Lindberg (C), Bertil Jonsson (C), 
 Jarl-Erik Smeds (M), Lars Näslund (M), Hanna Sydhage (KD), 
 Patrick Wikner (SD). 
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Kommunstyrelsen har beslutat enligt arbetsutskottets förslag.  
 
Kommunstyrelsens beslut 
 
Kommunstyrelsen godkänner kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande 
daterat 25 juni 2019 och överlämnar det till Havs- och Vattenmyndigheten.   
 
Reservation 
 
Mot kommunstyrelsens beslut reserverar sig Anna-Britta Åkerlind (C) till förmån för 
eget yrkande. 
- - - - - 
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